
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  26 de fevereiro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 153

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018) ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018) ............................................................... 3
RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018) .......................................................... 4

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018) ............................................................... 5



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 153

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
 

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2018 

O Município de Pé de Serra, representada neste ato pela Comissão de Licitação, devidamente nomeada, considerando o 
disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e Resoluções FNDE/ CD n.º 38/2009. Nº 25/2012, Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de  
junho de 2013 e no que couber lei 8666/93, torna público que realizará a Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar 
nº 001/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. (Conforme consta no Anexo I do Instrumento 
Convocatório). O Grupo Formal e Informal deverá encaminhar os documentos de habilitação e Projeto de Venda até o dia 19 
de março de 2018, às 10h00min, no Setor de Licitações do Município, localizado na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, 
nº 150, Centro, Pé de Serra, BA. Edital e maiores informações poderão ser também obtidas no endereço acima. Augusto 
Martins de Santana Filho, Presidente da CPL.  

 



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 153

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018)

  
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR. Sessão: 07/03/2018, às 
10h00min. Tipo: Menor Preço por Lote, Informações no Setor de Licitações de segunda a 
quinta-feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra 
Bahia, das 08h00min às 12h00min. AYRTON ANDRADE SANTOS - Pregoeiro. 



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 153

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS  

O Município de Pé de Serra, Estado da Bahia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, a 

Sessão Pública de Julgamento de Habilitação e Abertura do Envelope contendo a Proposta de Preços, comunica o 

publico em geral, em especial a empresa participante da licitação em epígrafe, o resultado da análise e julgamento 

da Documentação de Habilitação, referente à Tomada de Preço nº 001/2018, decorrente Processo Administrativo Nº 

001/2018, da Decisão da Comissão. Decidiu Habilitar as Empresas: ECO MONTAGENS INDUSTRIAIS AMERICO 

BRASILIENSE LTDA - ME, JJ MATOS FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME e AJ EMPREENDIMENTOS 

LTDA - ME, por terem atendido todas as exigências previstas no edital para esta primeira fase do certame licitatório. 

NOTIFICAR a empresa do presente resultado através de publicação nos meios de comunicações previstos em Lei, 

concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, “a”, da Lei nº 8.666/93, 

combinado com § 5º do referido artigo, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto a 

COPEL e, não havendo interesse da empresa em interpor recurso, solicita-se que seja protocolado o respectivo 

Termo de Renuncia, a ausência deste implica na renúncia tácita ao direito de prazo e recurso. Fica desde já 

marcada a sessão para abertura do envelope Proposta Preço para o dia 27/02/2018 às 10h00min (horário local). 

Maiores informações sala de licitação da Prefeitura Municipal de Pé de Serra, Bahia, situado na Av. Luiz Viana 

Filho, 150.  

 

 
Pé de Serra, Bahia 22 de fevereiro de 2018. 

 
 

Augusto Martins Presidente da CPL. 



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 153

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018)

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO CONSUMO DO HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE SERRA, BAHIA. Sessão: 09/03/2018, às 09h00min. Tipo: Menor Preço por 
Lote, Informações no Setor de Licitações de segunda a quinta, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 
150, Centro, Pé de Serra, Bahia, das 08h00min às 12h00min. AYRTON ANDRADE SANTOS - Pregoeiro. 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018)



		2018-02-26T15:31:56-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




